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ÖNSÖZ

Sanatçı, görünenin arka planında yer alan sembolik dünyayı 
çözümlemeyi kendisine vazife bilen kişidir. Yaratıcı bir duyarlılıkla 
hakikatin içinde saklı olan gizeme dokunur ve bu hakikat karşısın-
da insanı düşündürerek bireysel ve toplumsal boyutta varoluş 
macerasını ortaya koyar. Bu bağlamda Cumhuriyet dönemi Türk 
şiiri, zaman itibariyle toplumsal değişme ve gelişmelerin merkezin-
de yer alan ve tüm bunları yansıtan, aynı zamanda yöneten bir 
süreç izler. 

1923’ten sonra Anadolu insanının değerlerini anlatarak/yansıtarak 
kendi mecrasını oluşturan Türk şiiri, tematik ve imgesel açıdan çok 
yönlü bir perspektif üzerine inşa edilir. Yeni arayışlara, açılımlara 
ve yönelişlere cevap veren; aynı zamanda zengin bir sentezin yan-
sıması olan Türk şiiri, söylem ve kavramsal içerik bakımından bir-
birini determine eden ve çeşitliliği barındıran bir yapıya sahiptir. 
Bu yapıya yön veren ekollerden biri, toplumcu gerçekçiliktir. 

1940’da Nazım Hikmet tarafından temellendirilen, Atilla İlhan, 
Salah Birsel, Rıfat Ilgaz ve Ercüment Behzat Lav gibi şairlerle boyut 
kazanan toplumcu gerçekçilik çizgisine, 835 Satır isimli eseri oku-
duktan sonra Hasan İzzettin Dinamo’da katılır. Hasan İzzettin 
Dinamo, bu ekol içinde yer alsa da zaman ve mekan farketmeksizin 
bütün insanlığı içeren değerler adına söyler/konuşur. Savaşa, esare-
te, zulme, baskılara ve ötekileştirmeye karşı; barıştan, özgürlükten, 
adaletten ve farklılıklara yaşama hakkı tanıyan düşünce biçimlerin-
den yana tavır geliştirerek kolektif bir duyuş ve düşünüş tarzı geliş-
tirir, sahiplenir.

Sessiz Bir Sürgün Hasan İzzettin Dinamo adlı eser, sonuç ve kaynak-
çayı içeren bölümler hariç üç bölümden oluşur. Birinci bölümde, 
savaş ortamında dünyaya gelen, şiirlerinden ötürü yaşamın akışın-
dan koparılarak sürgüne gönderilen ve yalnızlaştırılan Hasan İzzet-
tin Dinamo’nun sıkıntılı ve zorlu yaşam serüvenine yer verildi. Bu 
bölümde Dinamo’nun hayatı hakkında eserler yazan ve yaşadığı 
dönemde kendisiyle röportaj yapan kişilerin çalışmaları referans 
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alındı. Lakin asıl referansımız, Hasan İzzettin Dinamo’nun hayatını 
anlattığı ve anılar niteliği taşıyan İkinci Dünya Savaşından Edebiyat 
Anıları, kendisinin Ya Ölü Ya Diri ismiyle yayınlamak istediği fakat 
yayınevi tarafından Tkp Aydınlar ve Anılar olarak yayınlanan kitabı 
ve 6-7 Eylül Kasırgası’dır. İkinci bölümde, disiplinlerarası çalışma 
yöntemi esas alındı ve kaynakçada yer alan sosyoloji, psikoloji, 
tarih, felsefe ve edebiyat alanındaki kitaplardan faydalanılarak 
Hasan İzzettin Dinamo’nun şiir dünyası tematik bağlamda çözüm-
lenmeye çalışıldı. Eserimizin temel amacı, bu bölüm üzerine kuru-
ludur. Üçüncü bölümde ise Hasan İzzettin Dinamo’nun şiir dilini 
kurarken kullandığı teknikler, yöntemler üzerinde düşünülerek 
benimsediği söyleyiş tarzı hakkında değerlendirmeler yapıldı. 
Sonuç, genel bir değerlendirmenin hülasasından ibaret olup, kay-
nakça da çoğunluğunu eserde kullandığımız yayınlara yer verildi. 

Elbette ki her kitabın bir oluşum öyküsü vardır; benim için zor, 
sancılı ama bir o kadar da keyifli olan bu serüvende koca bir çınar 
olarak gördüğüm saygıdeğer Prof.Dr. Ramazan KORKMAZ hoca-
ma; bir parçası olmaktan onure olduğum AKAR ailesine tüm içten-
liğimle teşekkür ederim. 

Ayrıca eserin basım sürecindeki sorumlulukları üstlenen Grafiker 
Yayınevi yetkililerine teşekkür ederim.

Yeliz Akar
29.03.2021
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